
  
 

PP RR EE FF EE II TT UU RR AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   AA UU GG UU SS TT OO   DD EE   LL II MM AA // MM GG   
Avenida Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.220-000 

Augusto de Lima – Minas Gerais 

 

DECRETO Nº 49, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021 

 

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO O RESULTADO 
DE APROVADOS NO PROJETO DE CHAMANETO 
PUBLICO AOS ARTISTAS CULTURAIS DO 
MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA/MG E CONTÉM 
OUTRAS PROVIDENCIAS.”  

 

 

 

O Prefeito de Augusto de Lima/MG, no uso de suas atribuições legais, contidas na Lei 
Orgânica do Município(LOM);  

 

Considerando, o disposto na Lei Federal nº 14.017, de 29 de Junho de 2020, do 
Decreto Municipal nº 42/2021 de 08 de Agosto de 2021 e do Edital 01/2021 de 08 de 
Setembro de 2021. 

 

  

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º Homologar o resultado dos classificados no edital de Chamamento Público 
destinado aos artistas culturais como beneficiárias das ações emergenciais 
destinadas ao setor artístico e cultural do Município de Augusto de Lima/MG de que 
trata a Lei Federal nº 14.017, de 29 de Junho de 2020, do Decreto Municipal nº 42 
de 08 de Agosto de 2021 e do Edital 01/2021 de 08 de Setembro de 2021. 

 

 

 

CLASSIFI
CAÇÃO 

CULTURA POPULAR E 
ARTESANATO 

PONTU
AÇÃO 

VALOR 

1º Adriana Flora de Oliveira Araújo 227 R$ 2.300,00 



  
 

PP RR EE FF EE II TT UU RR AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   AA UU GG UU SS TT OO   DD EE   LL II MM AA // MM GG   
Avenida Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.220-000 

Augusto de Lima – Minas Gerais 

2º Elenice Dias Martins 216 R$ 2.200,00 
3º Jeane Dias Martins 178 R$ 2.000,00 
4º Alcione Soares Nadú 156 R$ 1.900,00 
5º Monica Maria de Souza Ávila 147 R$ 1.800,00 
6º Maria de Fátima Santos Cardoso 139 R$ 1.700,00 
7º Aparecida Tadeu Vilela 130 R$ 1.600,00 
8º Maria Helena dos Santos Duarte 

Teixeira 
119 R$ 1.500,00 

9º Helenice Pereira de Almeida 79 R$ 1.400,00 
10º Jhonatan Natanael da Silva 47 R$ 1.300,00 
11º Iracema Alves Costa 35 R$ 1.200,00 
12º Ângela Aparecida Vieira Maia 32 R$ 1.000,00 
TOTAL  R$ 19.900,00 
 

 

 

 

 

 

CLASSIFI
CAÇÃO 

APRESENTAÇÕES ARTISTICA PONTU
AÇÃO 

VALOR 

1º Vinicius Pedras Reis 195 R$ 5.500,00 
2º Claudio Aparecido de Lima 137 R$ 4.500,00 
3º Luana Leal Duarte 132 R$ 4.000,00 
4º Victor Emanuel de França Ferreira 131 R$ 3.500,00 
5º Erick Gabriel da Cruz 110 R$ 3.000,00 
6º Daniel Rosa 109 R$ 2.500,00 
7º Adriane Emanuelle Ferreira Pessoa 73 R$ 2.000,00 
TOTAL  R$ 25.000,00 
 

 

 

CLASSIFI
CAÇÃO 

ARTESVISUAIS PONTU
AÇÃO 

VALOR 

1º João Pedro Correia dos Santos 153 R$ 2.800,00 
2º Pedro Henrique Alves Gomes 145 R$ 2.245,43 



  
 

PP RR EE FF EE II TT UU RR AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   AA UU GG UU SS TT OO   DD EE   LL II MM AA // MM GG   
Avenida Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.220-000 

Augusto de Lima – Minas Gerais 

TOTAL  R$ 5.045,43 
 

 

 

 

CLASSIFI
CAÇÃO 

AUDIOVISUAL PONTU
AÇÃO 

VALOR 

1º Evandro de Almeida Nery 155 R$ 3.800,00 
TOTAL  R$ 3.800,00 
 

 

Art. 2.º Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.  
 

Prefeitura Municipal de Augusto de Lima/MG, 08 de Outubro de 2.021. 
 
 
 

Fabiano Henrique dos Passos 
Prefeito Municipal de Augusto de Lima/MG 

 
 

 

 

Marisa Kimie Mizobuti 

Secretária de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo 

 

 


		2021-10-05T14:25:29-0300
	FABIANO HENRIQUE DOS PASSOS:78164168653




